
 

 

 

RREEGGIIOONNEE  AAUUTTOONNOOMMAA  DDEELLLLAA  SSAARRDDEEGGNNAA  
AAZZIIEENNDDAA  SSAANNIITTAARRIIAA  LLOOCCAALLEE  NN..  22    OOLLBBIIAA  

  
 
 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 
 

N.  401          DEL  08/04/2015  
 
 
OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA PER L’ACQUISTO DI DISPOSITIVI PROTESICI 
IMPIANTABILI VARI: RETI PER ERNIA E LAPAROCELE – AGGIUDICAZIONE 
DEFINITIVA 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

DOTT. PAOLO TECLEME 

(firma digitale apposta) 

 

 
 

 
 

 
 
 

ACQUISITI I PARERI DI 
DIRETTORE SANITARIO DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

DOTT. SALVATORICO ORTU DOTT. DAVID HARRIS 
FAVOREVOLE X FAVOREVOLE X 
CONTRARIO  CONTRARIO  

(firma digitale apposta) (firma digitale apposta) 

La presente Deliberazione 
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006     
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000 
STRUTTURA PROPONENTE SERVIZIO PROVVEDITORATO E AMMINISTRAZIONE 
PATRIMONIALE 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 2 di Olbia 
Dal 08/04/2015 Al 23/04/2015 
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione 



 

 

SU proposta del Servizio Provveditorato e Amministrazione Patrimoniale; 
       

PREMESSO QUANTO SEGUE 
-  con deliberazione commissariale n. 7 del 31/12/2014, successivamente 
rettificata con determina n. 26 del 12/01/2015, si è autorizzata la negoziazione, 
ex art. 125 del D.Lgs 163/06, per l’acquisizione di dispositivi protesici impiantabili 
vari: reti per ernia e laparocele, con almeno n. 5 operatori economici iscritti 
all’albo fornitori aziendale; la gara è stata gestita attraverso procedura telematica 
“a busta chiusa”, con aggiudicazione secondo il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa (art. 83 del D.Lgs 163/06);  
- con nota prot. n. 3260 del 22/01/2015 sono state invitate n. 13 imprese iscritte 
alla categoria merceologica “P90 dispositivi protesici impiantabili – vari”, numero 
di gran lunga superiore a quello minimo stabilito dalla vigente normativa (5); 
- entro i termini predeterminati, sul forum di gara, sono pervenuti diversi quesiti 
cui si è data risposta nel pieno rispetto delle prescrizioni di legge; in seguito ad 
alcuni dei quesiti pervenuti, si è reso necessario rettificare parzialmente gli atti di 
gara (deliberazione n 159 del 11/02/2015), dandone immediato avviso sul forum 
di gara; 
- con deliberazione n. 213 del 18/02/2015 è stata nominata apposita 
commissione giudicatrice ai sensi dell’art. 84 del D.Lgs 163/06; 
- la procedura si è conclusa e gli esiti risultano dai verbali n. 1 del 2/03/2015, 
n. 2 del 09/03/2015, n. 3 del 10/03/2015 e 4 del 23/03/2015 allegati, di cui si 
condividono i contenuti; mentre si dà atto che sono andati deserti i lotti: 5, 8, 10, 
17, 20, 22 e 23, il valore complessivo stimato su base annua  dei 16 lotti 
aggiudicati (1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 21) è pari ad € 
91.347,00 netto Iva e ad € 95.000,88 Iva al 4% inclusa; 
 
 

VISTI: 
il D.Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
la L. R. 28 luglio 2006, n. 10; 
la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni. 
il D. Lgs. 12 aprile 2006, n. 163 e successive modificazioni ed integrazioni, con particolare 
riferimento all’art. 125 comma 11; 
l’atto Aziendale; 
 
Per le motivazioni esposte in premessa e qui integralmente richiamate 
 

DELIBERA 
 

- di approvare le operazioni di gara risultanti dai verbali di gara e di aggiudicare 
definitivamente la procedura (lotti 1, 2, 3, 4, 6, 7, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 21, 
mentre i  lotti 5 , 8, 10, 17, 20, 22 e 23 risultano deserti); 

- di dare atto che il presente provvedimento è privo di impegno di spesa perché già assunto 
con deliberazioni (7/2014 e 159/2015) e determinazione (26/2015) di autorizzazione a 
contrarre; 

- di dare atto che responsabile dell’esecuzione e della gestione contrattuale (ordinativi, 
liquidazioni, etc.) è il Servizio Farmaceutico Ospedaliero; 

- di dare atto che il Servizio Provveditorato è competente per gli ulteriori adempimenti 
procedimentali; 



- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Contabilità e Bilancio ed all’Area 
Programmazione, Controllo e Committenza per i provvedimenti di competenza. 

- di comunicare il presente atto  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 
dell’Assistenza Sociale, ai   sensi  dell’art. 29 c. 2 della Legge Regionale 28 Luglio 2006, 
n.10;  
 

 
Il Commissario Straordinario 

Dott. Paolo Tecleme 
per il Servizio 
R. Di Gennaro 
F. Deledda 67/2015 
  
 


